
1 

 

Manuál – žádost o přestup 
Červenec 2020 

 

Žádosti v přestupním řízení 

- elektronické žádosti podává klubový správce prostřednictvím jednotlivých 

automatizovaných žádostí v záložce Žádosti v Klubové zóně – jedná se o:  

o přestup dohodou / za výchovné 

o hostování 

o limitovaný přestup 

Obr. Kde zadávat žádosti o hostování, přestup a limitovaný přestup? 

 

 

Přestup dohodou / za výchovné 
 

1/ Založení žádosti 

- Zadává klub, do nějž hráč přestupuje v sekci Žádosti, kliknutím na políčko „+přestup“  

- pro zadání hráče, o nějž se v přestupním řízení jedná, je třeba zadat hráčovo ID 

(identifikační číslo = reg. Číslo) 



2 

- následně klubový správce zadá typ přestupu 

Obr. Založení žádosti o přestup. 

2/ Informační systém následně automaticky zkontroluje splnění podmínek: 

i. lze zadat pouze v rámci přestupního termínu 

ii. zda již byla danému hráči vyřízena jiná žádost 

iii. zda má hráč aktivní H/LP (zimní období) 

iv. platnost hráčovy smlouvy 

v. zda má hráč aktivní jinou žádost 

3/ Po správném založení jsou notifikováni účastníci řízení – hráč + mateřský klub 

 
Obr. Notifikace pro mateřský klub a hráče o založení žádosti. 

 



3 

4/ Po správném založení je generován poplatek pro žadatele (nový klub) – je také 

notifikován 

 
Obr. Položka za přestupní řízení k úhradě pro nový klub 

 

 

5/ Podání žádosti  

- pokud hráč souhlasí s přestupem, ve své osobní zóně v sekci Moje žádosti v detailu 

Žádosti má povinnost schválit přestup – vyjádřením jeho souhlasu je žádost podána 

- hráč má na vyjádření 72 hodin – pokud se nevyjádří, proces končí a má se za to, že 

žádost nebyla podána (je možné vyřídit další)  

 
Obr. Přestup ke schválení hráče v jeho osobní zóně 

 

 

 



4 

6/ Zahájení přestupního řízení 

- správně podaná žádost se zobrazí adminovi ČSH ke schválení – schválením je 

zahájeno přestupní řízení 

- soutěžní úsek přestupní řízení potvrdí do 3 pracovních dnů 

- v případě přestupu za výchovné zadává admin částku, která půjde k úhradě novému 

klubu  

 

7/ Vyřízení žádosti  

 

- realizace přestupu je podmíněna legislativou  

o pokud je zadán přestup za výchovné či se jedná o přestup dohodou u 

hráče staršího 23 let (nesmluvního), vyjádření mateřského klubu není 

vyžadováno 

o u přestupu dohodou hráčů do 23 let je vyžadováno vyjádření 

mateřského oddílu – lhůta 120 hodin – pokud se do stanovené lhůty 

nevyjádří, je vnímáno jako souhlas a proces se dokončí automaticky 

 
Obr. Notifikace pro mateřský klub v případě povinnosti vyjádření k přestupnímu řízení 

 

 

 



5 

 

- Úhrada poplatku 

o poslední podmínkou je uhrazení potřebného – tedy vždy poplatku za 

přestup, který je nově jednotný a ve výši 700,- Kč, případně 

výchovného  

- Úhrada výchovného  

o Nový klub je povinen uhradit výchovné dle předchozího odstavce na 

základě vygenerované položky v Informačním systému ve stejné lhůtě 

jako poplatek za projednání přestupu.  

o ČSH je povinen přijaté výchovné dle předchozího odstavce převést na 

účet mateřského klubu nejpozději do 3 pracovních dnů od vyřízení 

žádosti o přestup. 

- Pokud jsou splněny veškeré podmínky řízení, systém realizuje přestupní úkon 

automaticky a řízení tak dokončí 

- Účastníci řízení jsou notifikováni o vyřízení žádosti 

 

Obr. Podoba úspěšně vyřízeného procesu žádosti o přestup v detailu žádosti 

 

 

 

 


